2

[image: image1.png]

АНЦИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	_________ 2021 г.
	с. Анцирь
	№ ___

О внесении изменений в Решение Анцирского сельского Совета депутатов от 09.06.2021 № 8-37 «Об  утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Анцирском сельсовете»
В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 21 Устава Анцирского сельсовета, Анцирский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Анцирского сельского Совета депутатов от 09.06.2021 № 8-37 «Об  утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Анцирском сельсовете» следующие изменения:
1.1. В абзаце восьмом пункта 2.2 Приложения к решению слова и цифру «статьей 261 Федеральным законом» заменить словами и цифрой «статьей 26.1 Федерального закона».
1.2. Наименование раздела 4 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4. Порядок проведения собрания (конференции)».

1.3. Раздел 4 Приложения к решению дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:

 «4.8. Порядок назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов определяется уставом Анцирского сельсовета и (или) нормативными правовыми актами Анцирского сельского Совета депутатов, уставом территориального общественного самоуправления.».
1.4. Раздел 5 Приложения к решению дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

 «5.2. В случаях, предусмотренных уставом Анцирского сельсовета и (или) нормативными правовыми актами Анцирского сельского Совета депутатов, уставом территориального общественного самоуправления, полномочия собрания граждан могут осуществляться конференцией граждан (собранием делегатов).».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник Анциря», подлежит размещению на официальном сайте Анцирского сельсовета http://antsir.ru.

	Глава Анцирского сельсовета

	Председатель Анцирского

сельского Совета депутатов

	                               А.Н. Лавренков

	Е.В. Максимова